

平成 18 年 12 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 18 年 5 月 10 日

会社名 チムニー株式会社

(JASDAQ・コード番号：3362)

(URL <http://www.chimney.co.jp>)

問合せ先 代表者役職 氏名 代表取締役社長 和泉 学 TEL：(03) 3626-2341 (代表)
責任者役職 氏名 常務取締役管理本部長 山口 実

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 無
税金費用の計上基準
法定実効税率をベースとした見積実効税率を計上しております。
- ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有 無
少額減価償却資産の一括償却処理
少額減価償却資産（10 万円以上 20 万円未満）につきまして、第 1 四半期より一括償却処理をおこなっております。
- ③ 持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 無

2. 平成 18 年 12 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 1 月 1 日 ～ 平成 18 年 3 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 12 月期第 1 四半期	6,011	(35.0)	537	(66.2)	555	(74.9)	284	(62.3)
17 年 12 月期第 1 四半期	4,453	—	323	—	317	—	175	—
(参考)17 年 12 月期	21,026		1,711		1,746		856	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 12 月期第 1 四半期	34	26	—	—
17 年 12 月期第 1 四半期	47	89	—	—
(参考)17 年 12 月期	208	29	—	—

- (注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
3 17 年 12 月期第 1 四半期は、四半期決算導入初年度であるため、前年同四半期の増減率につきましては記載しておりません。
4 平成 18 年 2 月 20 日をもって普通株式 1 株を 2 株に分割しております。
5 平成 18 年 12 月期第 1 四半期の 1 株当たり情報は、株式分割後の株式数により算出しております。
6 株式分割が前期首におこなわれたと仮定した場合の平成 17 年 12 月期第 1 四半期の 1 株当たり四半期純利益は 23 円 94 銭であります。また、平成 17 年 12 月期の 1 株当たり当期純利益は、104 円 14 銭であります。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

第 1 四半期の売上高につきましては、組織変更、および営業部門の強化により昨年来続いております既存店の前年比 100%超を継続することができ、第 1 四半期の直営店の既存店前年比は 104.0%となりました。また、全店では前年同期比で 140.3%と順調に推移しております。さらに F C 部門におきましても、8 店舗の F C 店への切替をおこなっております。

新規出店におきましては、当初の計画とおおり 12 店舗の出店（5 店舗の閉鎖）をおこない、第 1 四半期末の店舗数は 311 店、うち直営店が 145 店舗、F C 店が 166 店舗となりました。

また、当期におきましては新しい業態への挑戦として、昨年度開店した「炙り居酒屋 知夢仁」をより

専門的にした「海鮮炉ばた居酒屋 団欒炎」、および食材、内装等に「こだわり」を持たせた新しい業態としての「こだわりやま」を新たに出店しております。

以上の結果より、第1四半期の業績は、売上高6,011百万円（前年同期比35.0%増）、営業利益537百万円、（前年同期比66.2%増）、経常利益555百万円（前年同期比74.9%増）、四半期純利益が284百万円（前年同期比62.3%増）となりました。

（2） 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月期第1四半期	11,796	4,086	34.6	492 35
17年12月期第1四半期	8,807	3,179	36.1	766 07
(参考)17年12月期	12,740	3,839	30.1	921 18

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年12月期第1四半期	△673	△481	△322	2,826
17年12月期第1四半期	△165	△249	1,101	2,969
(参考)17年12月期	3,026	△1,294	288	4,303

- (注) 1 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
 2 平成18年2月20日をもって普通株式1株を2株に分割しております。
 3 平成18年12月期第1四半期の1株当たり情報は、株式分割後の株式数により算出しております。
 4 株式分割が前期首におこなわれたと仮定した場合の平成17年12月期第1四半期の1株当たり株主資本は383円03銭であります。また、平成17年12月期の1株当たり株主資本は、460円59銭であります。

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

①財政状態の変動状況

財政状態につきましては、総資産が11,796百万円となり前期末と比較し、944百万円減少いたしました。増減の主な内容として、店舗の出店等に伴う有形固定資産の増加が281百万円、差入敷金保証金の増加が256百万円あった一方で、買掛等の支払により現金及び預金が1,473百万円減少したこと等によります。

また、負債におきましては、買掛金の減少が877百万円、未払金の減少が577百万円あったこと等により、前期末と比較し1,190百万円の減少、株主資本におきましては、第1四半期の純利益による284百万円の増加等により、前期末と比較し246百万円の増加となりました。

②キャッシュ・フローの変動状況

現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）の残高は2,826百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローでは、税引前当期純利益が540百万円、減価償却費が176百万円あった一方で、仕入債務が877百万円、未払金が475百万円減少したこと等により、673百万円の減少となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、新規出店に伴う差入保証金の支出が275百万円、固定資産の取得による支出が164百万円あったこと等により、481百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済35百万円、割賦債務の返済268百万円の支出があったこと等により、322百万円の減少となりました。

[参 考]

平成 18 年 12 月期の業績予想（平成 18 年 1 月 1 日 ～ 平成 18 年 12 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	11,675	815	423
通 期	25,000	2,000	1,040

（参考） 1 株当たり予想当期純利益（通期） 125 円 30 銭

（注） 業績予想における（参考）1 株あたりの予想当期純利益（通期）につきましては、平成 18 年 2 月 20 日の株式分割（1：2）が期首におこなわれたものとして、算出しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

第 1 四半期終了時点におきまして、計画とおりの推移であります。

なお、4 月におきまして、本社と本部を統合し移転を実施しております。また、新規出店につきましても、計画に基づき順調に推移しております。

以上より、平成 18 年 2 月 10 日に発表いたしました決算短信に記載の業績予想の変更はございません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後、様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約) 第1四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)		前四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)		増減 金 額	(参考) 平成17年12月期	
	金 額	構成比 (%)	金 額	構成比(%)		金 額	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	2,877		3,007		△130	4,350	
2 売掛金	148		101		47	140	
3 F C債権	156		181		△24	166	
4 たな卸資産	107		101		5	154	
5 その他	796		468		328	770	
貸倒引当金	△60		△106		45	△70	
流動資産合計	4,025	34.1	3,754	42.6	271	5,513	43.3
II 固定資産							
1 有形固定資産	3,852	32.7	2,136	24.2	1,716	3,571	28.0
(1) 建物	3,550		1,999		1,550	3,292	
(2) その他	302		136		165	278	
2 無形固定資産	145	1.2	138	1.6	7	140	1.1
3 投資その他の資産	3,772	32.0	2,779	31.6	993	3,515	27.6
(1) 差入敷金保証金	3,427		2,579		848	3,171	
(2) その他	344		199		144	343	
固定資産合計	7,770	65.9	5,053	57.4	2,716	7,227	56.7
資産合計	11,796	100.0	8,807	100.0	2,988	12,740	100.0
(負債の部)							
I 流動負債							
1 買掛金	983		1,218		△234	1,861	
2 F C債務	378		256		121	428	
3 短期借入金	—		100		△100	—	
4 一年内返済予定長期借入金	142		142		—	142	
5 未払金	654		576		78	1,232	
6 設備未払金	881		484		397	737	
7 賞与引当金	118		70		48	37	
8 その他	855		448		407	959	
流動負債合計	4,015	34.0	3,296	37.4	718	5,398	42.4
II 固定負債							
1 長期借入金	214		357		△142	250	
2 退職給付引当金	16		13		3	13	
3 役員退職慰労引当金	41		29		12	39	
4 長期設備未払金	2,615		1,505		1,110	2,534	
5 預り保証金	678		412		266	625	
6 その他	127		13		114	39	
固定負債合計	3,694	31.4	2,331	26.5	1,362	3,502	27.5
負債合計	7,709	65.4	5,628	63.9	2,081	8,900	69.9
(資本の部)							
I 資本金	900	7.6	900	10.2	—	900	7.1
II 資本剰余金	1,215	10.3	1,215	13.8	—	1,215	9.5
III 利益剰余金	1,970	16.7	1,063	12.1	907	1,724	13.5
資本合計	4,086	34.6	3,179	36.1	907	3,839	30.1
負債及び資本合計	11,796	100.0	8,807	100.0	2,988	12,740	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. (要約) 第1四半期損益計算書

(単位：百万円)

	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)		前四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)		増減 金額	(参考) 平成17年12月期	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)		金額	百分比 (%)
I 売上高	6,011	100.0	4,453	100.0	1,558	21,026	100.0
II 売上原価	2,140	35.6	1,724	38.7	416	7,619	36.2
売上総利益	3,871	64.4	2,729	61.3	1,141	13,407	63.8
III 販売費及び一般管理費	3,333	55.4	2,406	54.0	927	11,695	55.7
営業利益	537	9.0	323	7.3	214	1,711	8.1
IV 営業外収益	37	0.6	28	0.6	8	119	0.6
1 受取利息	5		5		△0	24	
2 受取手数料	15		9		5	45	
3 その他	16		13		3	49	
V 営業外費用	20	0.4	35	0.8	△14	84	0.4
1 支払利息	18		13		5	60	
2 その他	1		21		△20	24	
経常利益	555	9.2	317	7.1	237	1,746	8.3
VI 特別利益	9	0.2	2	0.0	6	34	0.2
1 固定資産売却益	0		0		0	1	
2 貸倒引当金戻入益	9		2		6	—	
3 その他	—		—		—	32	
VII 特別損失	23	0.4	10	0.2	12	283	1.4
1 固定資産売却損	0		0		0	0	
2 固定資産除却損	20		10		9	144	
3 その他	2		—		2	139	
税引前第1四半期(当期) 純利益	540	9.0	308	6.9	231	1,496	7.1
税金費用	256	4.3	133	3.0	122	640	3.0
第1四半期(当期)純利益	284	4.7	175	3.9	109	856	4.1

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

3. (要約) 第1四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

区 分	当四半期 (平成18年12月期 第1四半期末)	前四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	増減	(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額		金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期(当期)純利益	540	308	231	1,496
減価償却費	176	97	79	541
減損損失	—	—	—	61
長期前払費用償却費	28	16	12	112
賞与引当金の増減額(減少:△)	81	48	33	15
退職給付引当金の増減額(減少:△)	3	0	3	△0
役員退職慰労引当金の増減額(減少:△)	2	△0	2	9
貸倒引当金の増減額(減少:△)	△9	△2	△6	△39
受取利息	△5	△5	0	△24
支払利息	18	13	5	60
固定資産除却損	20	10	9	144
固定資産売却益	△0	△0	0	△1
固定資産売却損	0	0	0	0
売上債権の増減額	△8	△5	△2	△44
たな卸資産の増減額	47	7	40	△46
F C債権の増減額	9	4	5	19
仕入債務の増減額	△877	△157	△720	485
F C債務の増減額	△50	△43	△6	127
未払金の増減額	△475	△160	△314	386
その他	415	109	305	388
小 計	△81	240	△321	3,694
利息の受取額	5	5	0	24
利息の支払額	△18	△12	△6	△60
法人税等の支払額	△569	△288	△281	△453
その他	△9	△110	101	△179
営業活動によるキャッシュ・フロー	△673	△165	△507	3,026
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入れによる支出	△24	△3	△21	△45
定期預金の払戻しによる収入	21	—	21	33
固定資産の取得による支出	△164	△39	△125	△336
固定資産の売却による収入	0	0	0	3
固定資産の除却による支出	△26	△13	△12	△55
保証金の差入による支出	△275	△201	△73	△936
差入保証金の返還による収入	0	12	△12	47
その他	△12	△4	△7	△5
投資活動によるキャッシュ・フロー	△481	△249	△231	△1,294
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の返済による支出	—	△450	450	△550
長期借入金の返済による支出	△35	△35	—	△142
株式の発行による収入	—	1,747	△1,747	1,747
配当金の支払額	△17	△16	△1	△37
割賦債務の返済による支出	△268	△144	△124	△729
財務活動によるキャッシュ・フロー	△322	1,101	△1,423	288
IV 現金及び現金同等物の増加額	△1,476	686	△2,162	2,020
V 現金及び現金同等物の期首残高	4,303	2,282	2,020	2,282
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,826	2,969	△142	4,303

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. 仕入及び販売の状況

(1) 仕入実績

部門別の仕入実績は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

部門別の名称	当第1四半期会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)	前第1四半期会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)	前事業年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)
直営店部門	1,366	985	4,968
食材供給部門	652	656	2,379
F C 部門	83	84	361
合計	2,101	1,726	7,709

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 販売実績

部門別の販売実績は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

部門別の名称	当第1四半期会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年3月31日)	前第1四半期会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年3月31日)	前事業年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)
直営店部門	4,834	3,457	16,747
食材供給部門	757	719	2,890
F C 部門	419	277	1,387
合計	6,011	4,453	21,026

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。